CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA
Rua V isconde de G uarapuava, 311
Centro Adm inistrativo 28 de Janeiro
w w w .cam arapitanga.pr.gov.br

Fone/Fax (42) 3646-3443 - Cx. Postal 106
CEP 85 .2 0 0-00 0  - Pitanga - Paraná

cam ara@ cam arap itanga.pr.gov.br

Indicação n° 10/2018

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

Apresento a Vossa Excelência e a esta Colenda Casa de Leis, a seguinte Indicação:

Solicitamos, que o executivo municipal, através do órgão competente,
providencie a mudança no sistema de estacionamento para o modelo de estacionamento
em 459, na Rua XV de Novembro -  Centro de Pitanga, entre a Avenida Getúlio Vargas e a
Rua da Liberdade, uma vez que o referido trecho é ponto de intenso movimento comercial
e a falta de vagas para veículos e motos é notória, principalmente em horários comerciais.

Justifica-se tal indicação sob a importância da adequação das vias públicas de
acordo com a demanda apresentada para o melhor atendimento da população, ademais,
com tal mudança, além de comodidade os munícipes e comerciantes do referido trecho
poderão contar com um aumento considerável de vagas de estacionamento, melhorando
assim o acesso e, consequentemente, as condições de negócio.

Lembramos que a referida rua conta com largura suficiente para a execução da
mudança proposta.

Segue anexo abaixo assinado dos comerciantes e cidadãos interessados na
melhoria solicitada.

Pitanga, 31 de janeiro de 2018

Vereador

j Câmara Municipal de Pitanga
I Departamento de Administração

jData—ãLL~J_10 - t i
; horaa^ d- minutos.

http://www.camarapitanga.pr.gov.br
mailto:camara@camarapitanga.pr.gov.br